
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietraporzio.  Responsabile Procedimento: Chiardola Gessica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di Pietraporzio 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 
N. 27 DEL 28/02/2023 

 
OGGETTO: 
SERVIZIO DI ALLINEAMENTO DELLO STOCK DEL DEBITO AL 31/12/2022 SULLA 
PIATTAFORMA CERTIFICAZIONE CREDITI - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI 
MACPAL SERVIZI - CODICE CIG: ZB53A4E366 
 

L’anno duemilaventitre del mese di febbraio del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 
 

Visto il Bilancio di Previsione 2023 - 2025 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 

22/12/2022; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto l’art. 1 comma 867 della Legge 145 del 30/12/2018 che obbliga tutti gli Enti locali a comunica 

entro l’anno successivo, l’importo dello stock dei debiti commerciali scaduti e non pagati al 31/12 

dell’anno precedente sul portale della PCC (Piattaforma Crediti Commerciali); 

 

Dato atto che per la fornitura di cui alla presente esiste il corrispettivo stanziamento di spesa in 

bilancio; 

 

Ritenuto quindi procedere attraverso affidamento diretto del servizio ai sensi dell’art. 36, comma 2 

lettera a) del D. Lgs. 50/2016 ed individuato nella società MACPAL Servizi sas, l’operatore idoneo 

a soddisfare le esigenze relative all’affidamento di cui trattasi; 

 

Ritenuto pertanto procedere ad assumere impegno di spesa per un importo di €. 915,00; 

 

Visto il Codice CIG assegnato ZB53A4E366; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietraporzio.  Responsabile Procedimento: Chiardola Gessica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il Documento di Regolarità Contabile con esito REGOLARE e con scadenza 02/07/2023; 

Ritenuto doversi procedere al relativo impegno di spesa; 

 

DETERMINA 
 

DI impegnare la somma di €. 915,00 a favore della Società MACPAL SERVIZI sas di Bossolasco 

per le motivazioni di cui in premessa; 

 

DI imputare la spesa al cap. 140/4/1 del bilancio di previsione 2023 – 2025 esercizio 2023; 

 

DI dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento della 

compatibilità con le disponibilità di cassa in relazione all’effettiva liquidità dell’Ente, sia alla data 

attuale, sia all’atto della liquidazione e pagamento, tenuto conto delle altre scadenze in corso, 

verificate con il servizio finanziario. In caso negativo il presente atto dovrà essere restituito al 

sottoscritto per le valutazioni di competenza dell’Amministrazione, come specificato al comma 2 

dell’art. 9 della legge 102/2009; 

 
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Sabrina ROCCHIA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


